Verum iste urbes Tyrrenho tantum mari altuuntur,
non vero Oceano. Evidem arbitror in Vasconia ple-
rumque egisse Paulinum. Erat haec Hispanie pars
prope Oceanum in Aquitanie finibus. Ipse poeta fidem

D facit in ep. 4 ad eundem. Ason. :

Quid tu mihi vastos
Vasconie saltus, et ninguida Pyrenæi
Obilicis hospita? In priuio quasi limine oxus
Hispanæ regionis agam.

Non ita tamen Paulinus ibi constituit, quin reliquum Hispanie Tarragonensis tractum sepe inviseret.
Hoc alia ejusdem carmina suadent. Ego ad alia pro-
gredior.

V. 418. *Jam rector.* Provinciis Romani imperii
rectores presiciebantur, quibus summa potestas in
sontes et patrimonia erat. Est tit. in cod. Theod.
lib. i de Off. rector, provinciae, ubi de his plura.
Agunt etiam de illis l. i Off. pref. pret. Afr., § Deo
nobis, l. illicitas, ff. de Off. presid., et alia imperia-
torum edicta. Vide Gothofr. in Not. dignitat., Pan-
cirol. ad not. utriusque imp., et Bulenger. in Imp.
Rom.

Tu mea colla, pater, gladio, patrimonia Fisco A
 420 Eximis, et Christo Domino mea, meque reservas.
 Nam quo consilio rebus capitique meo tunc
 Christus opeam tulerit, Felicis cura potenter
 Adsuferit, docuit rerum post exitus ingens,
 Quo mutata mea est sors, et sententia vite,
 425 Abjurante fide mundum, patriamque, domum-
 [que,
 Prodita diversis egit commercia terris,
 Portandamque crucem distractis omnibus emit.
 Res igitur terre regni coelestis emit spem;
 Spes etenim fidei carnis re fortior. Hec spes
 430 Perpetuam, quae mixa Deo est, rem partitur;
 [at res
 Carnea coelestem perimit spem; que tamen et
 [rem B
 Si superet vincente fide, non protinus ausert,
 Sed bene mutatam divino jure reformat,
 De fragili æternam referens, terrisque remotam
 435 In celis statuens, ubi fidus credita custos
 Christus habet; neque tantum isto, quo sum-
 [serit istinc,
 Depositum numero servat, sed multiplicato,
 His, qui crediderint, commissa talenta rependet
 Fœnere, seque credentibus efficiet rem.
 440 Et que res bac re poterit pretiosior esse?
 Si totus mundus mihi res privata fuisset,
 Num potior Domino foret hæc possessio Christo?
 Et quis me tantæ vel spe modo possessorem
 Prestitit esse rei? Quis me rem compulit istam
 445 Spernere pro Christo, ut Christum mihi verteret
 [in rem?
 Quis nisi tu, semper mea magna potentia, Felix
 Peccatis inimice ineis, et amice salutis?
 Tu mibi mutasti patriam meliore paratu,
 Te mihi pro patria reddens. Tu carnea nobis
 450 Vincula rupisti. Tu nos de labe caduci
 Sanguinis exemptos terræ genitalis ab ora
 Ad genus emigrare tunun, et coelestia magnis
 Fecisti sperare animis. Tu stemmata nostra
 Mutans de pravis mortalibus inter amicos
 455 Coelestis Domini, et libro signata perenni

V. 426. *Egit commercia. Mallem egi commercia, ut etiam in sequenti carmine: distractis omnibus emi.*

V. 439. *Seque credentibus. Adderem ipsum, ut sit completem carmen:*

Fuore, seque ipsum credentibus efficiet rem.

V. 446. *Mea magna potentia. Virgiliana imitatio. Ait Venus Äneoid. lib. i ad Cupidinem:*

Nate, meæ vires, mea magna potentia solus.

Statius lib. i Theb. ita Venerem inducit loquentem:

Sed dabitur juveni, cui tu mea summa potestas
 Nata cupis.

V. 449. *Tu carnea nobis. Sanctum castitatis propositum innuit, quo se una cum conjuge Therasia Christo dicaverat. Ut eni ad sacerdotium promoveretur, ab uxoris toro sejungendus erat. Hæc præsca Ecclesie consuetudo multis conciliorum canonibus corroborata inventur. S. Hier. in ep. ad Pamphach.: Episcopi, presbyteri, diaconi aut virgines eliguntur, aut vidui, aut certe post sacerdotium in æternum pa-*

Nomina, translati mortalis originis ortu,
 Deleri facies morti, transcripta saluti.
 Quid simile his habui, cum diceret esse senator,
 533-534 Qualia nunc istic habeo, cum dicor
 [egemon?
 460 Ecce mihi per tot benedicti martyris aulas,
 Et spatiis amplias, et culminibus sublimes,
 Et recavis alte laquearibus ambitiosas,
 Iuriginas et aquis, et porticibus redimitas,
 Undique, et ubique simul, quodcumque per ista
 [beati
 465 Nomine Felicis colitur, celebratur, babetur,
 Omnibus in spatiis domus est mea. Nec locus
 [ullus
 Adibus illius conjunctus, et insitus exstat,
 Qui mihi non quasi res pateat mea. Sed quid
 [in isto
 Munere me jactem, si rem Felicis amati
 470 Visibili lapidum tecto veruaculus hospes
 Possideam? Quanto plus est mihi, quod mihi
 [Felix
 Ipse Dei dono domus est, in quo mea vivat
 Vita, domum nullis lapsuram possidet annis?
 Nam quod Felicis domus et mea sit domus, ipso
 475 Permittente sui licitas mihi juris habenas,
 His eliam probat officiis audacia nostra,
 Hospita quod socios in tecta recepiimus, et nunc
 Omnes jure pari Felicis jura tenemus,
 Felicisque patris gremio conjuncta sovemur
 480 Pignora, que nostis, quos cernitis, et modo in
 [ipsis
 Felicis tectis inecum metata tuentes
 Hospitia, oblitos veterum præcelsa domorum
 Culmina, et angustis vicino martyre cellis
 Tuti in parvo spreta ambitione manentes.
 485 Christus enim juxta est modicis, avertitur altis,
 Pauperis et tuguri magis arta tigilla fréquentat,
 Quam præcelsa superbiorum fastigia rerum
 Ergo ut componam, que nunc colo, tecta relatis
 Culminibus, que nunc habeo, aut habuisse re-
 [cordor,
 490 Si placet, arbitris sibimet componite justis.